Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Entidades Paraestatales y Fideicomisos no Empresariales y no

Financieros

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicaciéon

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

23,271,864,409
704,019,103

0

47,593,278
6,607,862,508
240,225,615
62,949,939
2,121,767,311
4,935,842,549

7,966,056,308
585,547,798
20,625,432,768
9,859,020,074
972,663,067
4,371,554,660
308,045,014
177,243,216
590,521,593
1,958,330,857
594,147,267
0

0

424,230,723
225,366
38,029,151
178,182,192
29,010,958
1,124,228,630
2,646,431,641

616,345,239
65,828,446
40,165,913

510,350,880

3,667,108,462
2,246,910,653

966,066,414

454,131,395

-3,050,763,223

2,219,316,407
94,773,719
94,503,971
269,748
2,124,542,688
2,572,009,024
258,500,214
258,327,665
172,549
2,313,508,810
-352,692,617

757,024,199

6,057,529,718
5,091,548,523

20,897,710,211
640,255,000

0

46,378,880
6,083,681,530
166,779,159
73,853,277
2,062,029,379
4,337,105,649

6,963,457,460
524,169,877
18,025,761,436
8,662,243,209
913,862,827
3,578,934,494
330,016,493
148,489,255
478,905,877
1,987,981,708
538,629,245

0

94,341
233,602,460
228,552
30,714,870
162,778,046
31,059,248
928,220,811
2,871,948,775

495,025,581
63,020,147
32,800,689

399,204,745

2,599,503,374
1,567,662,660

694,379,885

337,460,829

-2,104,477,793

1,262,852,485
58,206,074
57,721,790
484,284
1,204,646,411
1,339,111,016
185,411,304
184,736,272
675,032
1,153,699,712
-76,258,531

691,212,451

5,375,845,015
6,006,444,421

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



